

Lisby Windpower ApS

Skovlyvej 2, 7620 Lemvig

CVR-nr.: 31 50 10 08

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25/4 2016.



Gunnar Lisby Kjær, dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4 - 5
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar 2015 - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter	14 - 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lisby Windpower ApS
Skovlyvej 2
7620 Lemvig
Telefon: 40 19 95 29
CVR-nr.: 31 50 10 08
Stiftelsesdato: 24. juni 2008
Hjemsted: Lemvig Kommune

Direktion

Gunnar Lisby Kjær

Pengeinstitut

Jyske Bank

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af drift af vindmølle samt investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i regnskabsåret foretaget nedskrivninger af anlægsaktiver for i alt DKK 11.500.000, hvilket påvirker årets resultat efter skat med DKK 8.970.000.

Årets resultat anses efter omstændighederne for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Noter	2015	2014
Bruttofortjeneste	7.044.678	5.759.735
1 Personaleomkostninger	-54.000	-54.000
Afskrivninger	-14.131.849	-2.631.268
Andre driftsomkostninger	-47.394	-56.250
Resultat før finansielle poster	-7.188.566	3.018.217
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-30.028	-7.447
Andre finansielle indtægter	500.270	6.078
Øvrige finansielle omkostninger	-1.731.793	-998.111
Resultat før skat	-8.450.118	2.018.738
2 Skat af årets resultat	1.855.408	-447.349
Årets resultat	-6.594.710	1.571.388
Dette foreslåes anvendt således:		
Overført resultat	-6.695.910	1.471.588
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Anvendt i alt	-6.594.710	1.571.388

Balance

Noter	31/12 2015	31/12 2014
3 Driftsmateriel	74.553.004	36.972.282
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.553.004</u>	<u>36.972.282</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	39.291.673	120.751
Andre kapitalandele	1.345.222	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.636.895</u>	<u>120.751</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>115.189.899</u>	<u>37.093.033</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	826.879	613.794
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	1.375.000	1.500.000
Andre tilgodehavender	9.053.870	15.000
Periodeafgrænsningsposter	83.389	324.878
Tilgodehavender i alt	<u>11.339.138</u>	<u>2.453.673</u>
Andre værdipapirer	182.125	217.375
Værdipapirer i alt	<u>182.125</u>	<u>217.375</u>
Likvide beholdninger	<u>1.259.037</u>	<u>1.469.822</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.780.300</u>	<u>4.140.870</u>
Aktiver i alt	<u>127.970.200</u>	<u>41.233.903</u>

Balance

Noter	31/12 2015	31/12 2014
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.728.919	11.424.829
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
5 Egenkapital i alt	4.955.119	11.649.629
Hensættelse til udskudt skat	1.231.039	3.102.897
Hensatte forpligtelser i alt	1.231.039	3.102.897
Gæld til realkreditinstitutter	52.434.528	16.506.610
6 Langfristede gældsforpligtelser	52.434.528	16.506.610
6 Kortfristet del af langfristet gæld	5.294.388	1.394.059
Gæld til banker	43.633.808	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.322.049	63.905
2 Selskabsskat	8.450	11.150
Anden gæld	19.090.819	8.505.654
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	69.349.513	9.974.767
Gældsforpligtelser i alt	121.784.041	26.481.377
Passiver i alt	127.970.200	41.233.903
7 Eventualforpligtelser		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og vederlag	54.000	54.000
Personaleomkostninger i alt	54.000	54.000
2. Skat		
Beregnet skat for 2015	16.450	17.150
Regulering af udskudt skat	-1.871.858	430.199
Udgiftsført skat i alt	-1.855.408	447.349
Skyldig skat for 2015	16.450	17.150
Betalt a'conto	-8.000	-6.000
Skyldig selskabsskat	8.450	11.150
3. Driftsmateriel		
Kostpris pr. 31/12 2014	49.721.106	52.746.106
Tilgang i året	52.509.966	-2.200.000
Afgang i året	-797.394	-825.000
Kostpris pr. 31/12 2015	101.433.678	49.721.106
Afskrivninger og nedskrivninger for værdiforringelse pr. 31/12 2014	12.748.824	10.461.306
Årets afskrivning	2.631.849	2.631.268
Nedskrivninger for værdiforringelse	11.500.000	0
Afskrivning vedr. afgang	0	-343.750
Afskrivninger og nedskrivninger for værdiforringelse pr. 31/12 2015	26.880.674	12.748.824
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	74.553.004	36.972.282

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	137.268	137.268
Tilgang i året	39.200.950	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>39.338.218</u>	<u>137.268</u>
Op-/nedskrivning primo	-16.517	-9.070
Årets op-/nedskrivning	-30.028	-7.447
Op-/nedskrivning ultimo	<u>-46.545</u>	<u>-16.517</u>
Bogført værdi ultimo	<u>39.291.673</u>	<u>120.751</u>

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- mæssig
Komplementarselskabet Vemb				
Vindpark ApS, Lemvig	64.660	-6.208	50,00%	32.330
Vemb Vindpark K/S, Lemvig	73.407	-20.593	45,45%	33.367
Komplementarselskabet Hogager ApS, Lemvig	68.607	-7.601	25,00%	17.152
Hogager Vindpark K/S, Lemvig	80.972	-14.120	24,75%	20.043
Vemb Vindkraft I/S, Lemvig	82.695.793	-24.207	39,99%	33.068.720
Bundgård Hede I/S, Lemvig	30.607.447	-12.443	20,00%	6.120.062

5. Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte
Saldo pr. 31/12 2014	125.000	11.424.829	99.800
Udbetalt udbytte			-99.800
Årets overførsel	0	-6.695.910	0
Forslag til udbytte	0	0	101.200
Saldo pr. 31/12 2015	<u>125.000</u>	<u>4.728.919</u>	<u>101.200</u>

Anpartskapitalen består af 125 stk. á nom 1.000.

Bevægelser på anpartskapitalen de seneste 5 år:
Ingen.

Noter

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	57.728.916	5.294.388	30.834.200
	<u>57.728.916</u>	<u>5.294.388</u>	<u>30.834.200</u>

7. Eventualforpligtelser

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ud over sikkerhed til realkredit er der til sikkerhed for pengeinstitut deponeret følgende:

- Ejerpantebrev stort DKK 8.062.500 med pant i vindmølle Solhøjvej.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør DKK 24.869.186.